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Punkt 1: Omlægning af hjemløseindsatsen

27.00.00A00-13-23

Resume

Omlægning af indsatsen mod hjemløshed med vedtagelse af Lov nr. 482 har potentiale til at øge udgifterne på området i
kommunerne. Anmodning om frigivelse af DUT-midler til Handicap og Psykiatri.

Sagsfremstilling

Leder af Myndighed deltager i sagens behandling på udvalgsmøderne for Social- og Sundhedsudvalget, samt
Arbejdsmarkeds og Integrationsudvalget.

Med vedtagelse af Lov nr. 482 af 12. maj 2023 sker der en omlægning af indsatsen mod hjemløshed. Intentionen med
loven er at mindske antallet af hjemløse. Omstillingen i praksis forventes at bidrage til at forberede hjemløses overgang
fra herbergs ophold til egen bolig.

Omlægningen af indsatsen mod hjemløsheden har potentiale til at øge udgiften på området i kommunerne.

Lemvig Kommune har i dag en udgift på 6,5 million kroner på området. Med 50% statsrefusion af beløbet, er den faktiske
udgift 3 millioner kroner. Med den nye lov begrænses perioden for statsrefusion. Samtidig indføres §85a ny
boligstøtteparagraf, som tilbyder hjælp til udvikling af færdigheder efter Housing First-metoden.

Med punktet anmodes der samtidig om frigivelse/overførsel af DUT-midler fra Økonomi- og Erhvervsudvalget til Social-
og Sundhedsudvalget.

Hvordan adskiller den nye lov sig?

Nye refusionsregler – 3 modeller
Krav om handleplan til hjemløse
Øget registreringskrav, så kommunen hele tiden har styr på ind- og udskrivninger og perioder pr. borger

Nedenstående businesscases viser økonomiske scenarier for Lemvig Kommune. Businesscases er lavet med
udgangspunkt i to borgere, som Borgerservice, Jobcentret og Handicap og Psykiatri møder i dag.

Med blik for de nye krav og muligheder i Lov nr. 482 er samarbejdet på tværs af fagområderne omkring målgruppen
blevet gentænkt.

Loven vedrører en uforudsigelig målgruppe, som kan være svære at hjælpe. Vi kan tilbyde dem hjælp og vores tilbud,
men oplevelsen er, at de i nogen grad ikke er interesseret.



Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Social- og Sundhedsudvalget, Arbejdsmarked- og Integrationsudvalget og Økonomi- og
Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Serviceloven.

Lov L64.

Økonomi

Økonomi og HR udtaler, at DUT-midler skal frigives og flyttes fra Økonomi- og Erhvervsudvalget til Social- og
Sundhedsudvalget/Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Ovenstående er der illustreret en konsekvens af lovændringen, ved uændret indsats, med udgangspunkt i 2 enkeltsager.

Økonomi og HR udtaler, at lovændringen medfører en udgiftsstigning pga. ændrede refusionsregler. Da
borgersammensætningen kan ændres meget fra år til år, er de bedste forudsætninger for niveauet heraf på nuværende
tidspunkt beregningen fra Lov- og cirkulæreprogrammet indgået mellem regeringen og KL.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At konsekvenser af omlægningen af indsatsen mod hjemløshed for Lemvig Kommune drøftes.
At der frigives/flyttes DUT midler i 2024 på 742.000, 2025 på 697.000 kr. og fra 2026 og frem på 783.000 kr. fra
Økonomi- og Erhvervsudvalget til Social- og Sundhedsudvalget.
At der frigives/flyttes DUT midler fra 2024 og frem på 15.000 kr. fra Økonomi- og Erhvervsudvalget (DUT-konto)
til Økonomi- og Erhvervsudvalget (Handicap og Psykiatri, Myndighedsafdelingen).

Beslutning

Anbefales.

Bilag

Omlægning af indsatsen for hjemløse januar 2024

Lov nr. 482 af 12. maj 2023 Ændring af indsatsen mod hjemløshed



Punkt 2: Anlægsregnskaber 2023 - Social- og Sundhedsområdet

00.32.04S00-1-23

Resume

En række anlægsprojekter er afsluttet, og regnskaberne ønskes derfor godkendt. De enkelte projekters regnskab fremgår
af vedlagte bilag.

Sagsfremstilling

Følgende anlægsprojekters regnskab skal godkendes af Social- og Sundhedsudvalget:

349 - Dagsværket - tilpasning af lokaler til målgruppen
402 - STU - Udvidelse STU Lemvig, Nørlem

Følgende anlægsprojekters regnskab skal godkendes af Økonomi- og Erhvervsudvalget:

455 - Inventar & andet - Lemvig Sundhedshus
403 - IT-Investering - Netværk
405 - IT-investering - Devices

Sagen afgøres endelig af

Social- og Sundhedsudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Økonomi

Økonomi og HR bemærker:

Projekternes samlede afvigelser mellem anlægsbevillinger og forbrug udgør et merforbrug på 399.760 kr.

Jf. bilaget foreslås det, at merforbruget til anlæg 455 - Inventar & andet - Lemvig Sundhedshus berigtiges med
merforbruget på 415.298 kr.

Forslaget er at finansiere merforbruget på 415.298 kr. af overførslerne til Sundhedsfremmes projektpulje i forbindelse
regnskabsafslutningen for 2023.

Dette vil betyde, at der vil være et træk på kassebeholdningen svarene til merforbruget, indtil regnskabsafslutningen, hvor
der vil tilgå 415.298 kr. tilbage til kassebeholdningen.

Medtages de overførte midler på 415.298 kr., vil der være et nettomindre forbrug på 15.538 kr. i forbindelse med
anlægsregnskaberne, som tilføres kassebeholdningen.

Til information, så behandles regnskaberne i det pågældende fagudvalg og sendes videre til Økonomi- og
Erhvervsudvalget, hvis regnskabet afviger mere end +/- 5 % fra bevillingen, dog min. 100.000 kr. eller der i øvrigt er
fastsat krav herom i forbindelse med anlægsbevillingen.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At anlægsregnskaberne afsluttes.
At det samlede merforbrug på 399.760 kr. fragår kassebeholdningen.



At der tilgår kassebeholdningen 415.298 kr. i fra overførslerne til Social- og Sundhedsfremmes projektpulje
forbindelse med regnskabsafslutningen for 2023, vedr. merforbruget på anlæg 455 - Inventar & andet - Lemvig
Sundhedshus.

Beslutning

Anbefales.

Bilag

Anlægsregnskab 2023 - Social- & Sundhedsområdet



Punkt 3: Implementering af akutteam

29.24.00K04-1-23

Resume

Som følge af en opdatering af Kvalitetsstandarder for kommunale akutfunktioner er det nu obligatorisk for kommunerne
at have en døgndækkende, udekørende funktion, hvilket Lemvig Kommune ikke har. Der stilles forslag til, hvordan der
kan etableres et udekørende akutteam, samt hvordan dette kan finansieres inden for budgettet på 330.000 årligt. Der søges
om frigivelse af midler til finansiering af etableringen af det udekørende akutteam.

Sagsfremstilling

Baggrund

I slutningen af september 2023 frigav Sundhedsstyrelsen en opdateret version af Kvalitetsstandarder for kommunale
akutfunktioner.

Kvalitetsstandarder for kommunale akutfunktioner er vedlagt som bilag 1. Derudover er der vedlagt et notat (bilag 2), der
beskriver de væsentligste ændringer, som opdateringen af kvalitetsstandarderne medfører, samt hvilke krav der stilles til
den udekørende akutfunktion.

Ændringen med størst betydning for Lemvig Kommune er, at alle kommuner skal have et udekørende akutteam, som kan
rykke ud til borgerne inden for få timer. Derudover kan kommunerne vælge om de også vil have akutpladser som
supplement til det udekørende team.

I dag har Lemvig Kommune ikke nogen udekørende funktion, men akutpladser på Tryghedshotellet. Tryghedshotellet har
ni pladser, hvoraf fem er indrettet med ilt og sug, og kan bruges som akutpladser. I praksis bruges de ni pladser dog
fleksibelt.

Fra og med 2023 modtager Lemvig Kommune 330.000 kr. årligt over bloktilskuddet til finansieringen af den kommunale
akutfunktion.

Arbejdsgruppens anbefaling – akutteamet placeres i den kommunale sygepleje

En arbejdsgruppe bestående af Sundhedschefen, den tidligere Ældrechef, en konsulent fra Velfærdssekretariatet, lederen,
koordinatoren og den fælles tillidsrepræsentant fra Sygeplejen, samt medarbejdere fra Visitationen og Tryghedshotellet
har undersøgt, hvilke muligheder der er for at etablere et udekørende akutteam inden for rammen på 330.000 kr. om året.

Arbejdsgruppen anbefaler, at det udekørende akutteam organiseres i sygeplejen. Derudover anbefales det, at den
kommunale akutfunktion (såvel udekørende som pladserne) udelukkende løser "skal-opgaverne" jævnfør
kvalitetsstandarderne.

Anbefalingen bygger på, at sygeplejen allerede løser udekørende opgaver og har kontakt med de samarbejdspartnere, som
kvalitetsstandarderne foreskriver, såsom læger og sygehuse, men også internt i kommunen, som hjemmepleje og
visitation.

Derudover varetager sygeplejen også allerede næsten alle de opgaver, som kvalitetsstandarderne foreskriver, at det
udekørende akutteam skal kunne løse på nær en enkelt prøvetype, som sygeplejen ikke har udstyr til i dag.



Etableringen af et udekørende akutteam er ny service i Lemvig Kommune til målgruppen for akutfunktionen, som modsat
Tryghedshotellet kan hjælpe borgere i eget hjem. Det forventes, at der fortsat vil være borgere i målgruppen, som er bedre
hjulpet på Tryghedshotellet, hvor der er personale til stede døgnet rundt, men dette vil først vise sig, når det udekørende
akutteam er fuldt implementeret. Det er derfor relevant at bevare akutpladserne her og nu, indtil den afledte effekt på
belægningsprocenten på Tryghedshotellet, som det udekørende akutteam kan få, kendes. Denne udvikling vil derfor blive
monitoreret løbende.

Hertil kommer, at der er lagt op til en besparelse på 1 mio. kr. på sundhedsområdet, som en del af Direktionens budget i
balance, herunder en sammenlægning af de midlertidige ophold. Dermed vil der ikke samtidig kunne frigives midler til
det udekørende akutteam ved at reducere antallet af pladser på Tryghedshotellet.

Med den anbefalede løsning beskrevet herover lægges der op til, at de 330.000 kr. Lemvig Kommune modtager til
finansiering af den kommunale akutfunktion, tilføres sygeplejens budget til at drifte og afholde udgifterne til akutteamet.

En konkret beskrivelse af den praktiske organisering af arbejdet, herunder beskrivelse af udgiftsposter til etablering og
årlig drift fremgår af bilag 3.

Samlet budget for etablering af den udekørende akutfunktion

I forbindelse med etableringen af det udekørende akutteam skal der indkøbes nyt udstyr. Derudover skal der også afsættes
midler til kompetenceudvikling af medarbejderne. Udgifterne til dette er præsenteret herunder som
etableringsomkostninger. I den efterfølgende tabel er budgettet for de årlige udgifter til drift af akutfunktionen
præsenteret.

Etableringsomkostninger:

Årlige driftsudgifter i 2024 og frem:

Monitorering af den kommunale akutfunktion

Da det er nyt for Lemvig Kommune at have et udekørende akutteam, vides det endnu ikke, hvor stor efterspørgslen på
akutteamets ydelser vil blive. Samtidig vides det heller ikke, hvor stor kapacitet akutteamet vil have med den foreslåede
organisering, samt hvordan dette vil påvirke belægningsprocenten på Tryghedshotellet.



Derfor vil den samlede akutfunktions arbejde blive monitoreret løbende, så det er muligt at følge balancen mellem
ressourcer, opgaver og kompetencer, hvor mange henvendelser akutfunktionen modtager og hvad der kan leveres af
ydelser inden for budgetrammen.

Næste skridt

Med udgangspunkt i udvalgets beslutning, vil arbejdsgruppen arbejde videre med etableringen af den udekørende
akutfunktion, samt indgåelse af de nødvendige samarbejdsaftaler med de relevante parter, herunder
arbejdsgangsbeskrivelser.

Social- og Sundhedsudvalget vil blive orienteret om monitoreringen senest efter første kvartal, eller før hvis der er
anledning til det.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Social- og Sundhedsudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Sundhedsloven §138 og §140.

Økonomi

Økonomi og HR udtaler, at der med Økonomiaftalen for 2022 og udledt af Sundhedsreformen blev afsat 100 mio. kr. til
kommunerne til styrkelse af kommunale akutfunktioner. Lemvig Kommunes andel heraf er 330.000 kr.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At den foreslåede organisering af det udekørende akutteam godkendes.
At der gives en tillægsbevilling, i 2024, på 142.000 kr. af de 330.000 kr. Lemvig Kommune modtog i 2023 via
bloktilskuddet til indkøb af udstyr til det udekørende akutteam samt opkvalificering af medarbejdernes
kompetencer.
At de 330.000 kr. Lemvig Kommune årligt modtager via bloktilskuddet i 2024 og frem overføres til sygeplejens
budget, til afholdelse af udgifterne til det udekørende akutteam.
At tillægsbevillingerne finansieres af kassebeholdningen.
At akutfunktionens kapacitet i form af leverede ydelser, ressourceforbrug og belægningsprocent monitoreres, så der
kan følges op på, hvad der kan leveres af ydelser inden for budgetrammen.

TidligerePolitiskBehandling

Forud for frigivelsen har Kvalitetsstandarder for kommunale akutfunktioner været i høring, og blev i den forbindelse
præsenteret for Social- og Sundhedsudvalget d. 3. maj 2023.

Beslutning

Anbefales.

Bilag

Bilag 1 - Kvalitetsstandard for kommunale akutfunktioner

Bilag 2 - Notat om krav til det udekørende akutteam

Bilag 3 - Notat om organisering af Lemvig Kommunes udekørende akutfunktion



Punkt 4: Lukket: Forslag til Budget 2025

00.18.04A00-1-23



Punkt 5: Initiativer for at bekæmpe ensomhed

27.00.00P20-2-23

Resume

Drøftelse af mulige fremtidige initiativer for at bekæmpe ensomhed blandt ældre.

Sagsfremstilling

Med finanslovsaftalen 2019 blev der afsat 100 mio. kr. i årene 2019-2022 til kommunernes indsatser til bekæmpelse af
ensomhed, tab af livsmod, sorg og selvmord blandt ældre. Midlerne er udmøntet direkte til kommunerne som et
særtilskud over bloktilskuddet. I 2023 var det tildelte beløb 492.000 kr. Det samme beløb forventes modtaget i 2024.

I januar 2020 besluttede Social- og Sundhedsudvalget at der skulle afholdes et temamøde med inddragelse af
civilsamfundsaktører vedrørende ensomhed i april 2020. Grundet COVID-19 blev temamødet pauseret.

Lemvig Kommune arbejder i mange sammenhænge med ensomhed. Fx. via tildelingskriterier i § 18-midler, indførsel af
forebyggende hjemmebesøg, deltagelse i March mod ensomhed i 2022 og 2023 samt beslutning om at implementere den
digitale platform Socialkompasset.

Derudover har Lemvig Kommune samarbejde med forskellige aktører, der har fokus på ensomhed. For eksempel
Frivilligcenter Lemvig og provstiet. Provstiet har modtaget en donation på 14,5 mio. kr. fra A.P. Møllers støttefond, som
blandt andet skal anvendes til indsatser for at afhjælpe ensomhed.

Med inspiration fra nogle konkrete eksempler, ønskes en drøftelse af eventuel yderligere initiativer for at bekæmpe
ensomhed blandt ældre i Lemvig Kommune.

Eksempler til initiativer er vedlagt som bilag.

Undersøgelserne ”Hvordan har du det” fra 2017 og 2021 viser, at antallet af borgere +16 år i Region Midtjylland, der har
tegn på ensomhed, er steget fra 7 % til 11,3 % for mænd og fra 9 % til 15,5 % for kvinder fra 2017-2021. For Lemvig
Kommune svarer det til, at i alt 2213 borgere +16 år har tegn på ensomhed 2021. For aldersgruppen +65 år, som er
målgruppen for særtilskuddet, har 506 borgere i Lemvig Kommune tegn på ensomhed. Fælles for både mænd og kvinder
er, at andelen der oplever tegn på ensomhed, er højere blandt enlige. Overblik er vedlagt som bilag.

Sagen afgøres endelig af

Social- og Sundhedsudvalget.

Vision, politikker og strategier

Strategi for Ældre og Værdighed.

Strategi for Frivillighed og Civilsamfund.

Økonomi

Økonomi og HR udtaler, at der på finansloven for 2019 blev afsat 100 mio. kr. årligt (2019-niveau) hvoraf Lemvig
Kommunes andel var 456.000 kr. (2019-niveau). Midlerne er udmøntet via bloktilskuddet, derfor skal der søges en
tillægsbevilling på det anmodede beløb.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,



At Lemvig Kommunes fremtidige initiativer for at bekæmpe ensomhed blandt ældre drøftes.

TidligerePolitiskBehandling

Social- og Sundhedsudvalget den 22. januar 2020.

Social- og Sundhedsudvalget den 28. april 2020.

Social- og Sundhedsudvalget den 23. august 2023.

Beslutning

Drøftet.

Bilag

Bilag - Ensomhed blandt borgere i Lemvig Kommune

Eksempler på initiativer for at bekæmpe ensomhed

Oplever du ensomhed - Struer Kommune



Punkt 6: §18 - Uddeling af tilskud til frivilligt socialt arbejde 2024

27.15.12G01-1-23

Resume

Genoptagelse af sag.

Kommunalbestyrelsen afsætter hvert år et beløb til støtte af frivilligt socialt arbejde i Lemvig Kommune efter Lov om
social service § 18. Der er åbent for ansøgninger én gang årligt. Hvis der er midler tilovers efter første ansøgningsrunde,
åbnes der igen for ansøgning til foråret.

Sagsfremstilling

Der er ansøgningsfrist til at søge om tilskud til §18 frivilligt socialt arbejde den 15. november 2023.

Social- og Sundhedsudvalget har på mødet den 27. september 2023 besluttet at prioritere ansøgninger ud fra følgende
kriterier for 2024 og 2025:

Livskvalitet. Eksempelvis gennem fællesskaber, samvær på tværs af generationer og enkeltstående arrangementer
der har social- eller sundhedsmæssig karakter.
Livskvalitet for borgere med demens og deres pårørende.
Indsatser for pårørende og grupper med fokus på øget selvstændighed og livsmestring.
Indsatser der fremmer trivsel og mental sundhed hos børn og unge.
Forebyggelse af ensomhed og social isolation. Eksempelvis gennem besøgsordninger, ledsager- og
aflastningsordninger.
Etableringstilskud til nye foreninger.
Samarbejde med andre sektorer, foreninger og erhvervsliv.
Indsatser der anvender digital/teknologisk nytænkning.

Ansøgningerne vurderes ud fra en helhedsbetragtning, hvor der også lægges vægt på:

Graden af geografisk tilknytning til Lemvig Kommune ved tildelingen af tilskud.
Antallet af deltagere i aktiviteter.
Størrelsen på forenings/organisationens egenkapital.
Graden af nytænkning, samarbejde med andre og forebyggelse.

Der ydes generelt ikke støtte til landsforeninger.

Der er modtaget 32 ansøgninger. Der er ansøgt for i alt 680.900 kr.

Alle ansøgninger er vedlagt som bilag.

Sagen afgøres endelig af

Social- og Sundhedsudvalget.

Lovgrundlag

Lov om social service §18.

Vision, politikker og strategier

Strategi for Frivillighed og Civilsamfund.

Økonomi



Økonomi og HR oplyser at der i budget 2024 er afsat 447.000 kr. til §18 puljen. Derudover er der en forventet overførsel
fra 2023 på 212.000 kr.

Økonomi og HR oplyser at der ud af ovenstående beløb skal fragå 235.000 kr., som er tildelt via samarbejdsaftale med
Solsikkerne. Det betyder der er et disponibelt beløb på 212.000 kr. + en forventet overførsel på 212.000 kr.

Økonomi og HR oplyser at på grund af regler om momsrefusion for kommuner så er den kommunale udgift, i forbindelse
med tilskud efter §18, 97% af det bevilligede beløb.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At fordeling af §18-midler frivilligt socialt arbejde 2024 besluttes.

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 22. november 2023, pkt. 4:

Tilskud godkendt som angivet i bilaget "Social- og Sundhedsudvalgets beslutning om tildeling af tilskud 2024".

Der er i alt bevilliget tilskud for 406.500 kr. i denne runde til §18 midler frivilligt socialt arbejde 2024 oveni det, kommer
tilskud til Solsikkerne jf. samarbejdsaftale.

Supplerende sagsfremstilling

Til Social- og Sundhedsudvalgsmøde den 10. januar 2024:

Der var ansøgningsfrist den 15. november 2023 og Social- og Sundhedsudvalget besluttede tildeling den 22. november
2023.

Der har været en teknisk fejl på hjemmesiden, hvor der har stået 1. december som ansøgningsfrist og det er den nogle
foreninger har forholdt sig til.

Derfor kommer der en supplerende sag, for at imødekomme de foreninger, der har søgt med ansøgningsfrist 1. december.

Fremadrettet er ansøgningsfristen 15. november og det er rettet på hjemmesiden.

Der er indkommet 6 ansøgninger. Der er i alt ansøgt om 88.000 kr.

Administrationen indstiller for 39.500 kr.

Økonomi og HR oplyser at der i budget 2024 er afsat 447.000 kr. til §18 puljen. Derudover er der en forventet overførsel
fra 2023 på 212.000 kr.

Økonomi og HR oplyser at der under forudsætning af overførslen fra 2023 er ikke disponerede midler for 37.745 kr.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At fordeling af §18-midler frivilligt socialt arbejde 2024 besluttes.
At ansøgningsproceduren ændres, så der fremadrettet kun kan søges om § 18 midler en gang årligt med
ansøgningsfrist den 15. november.

Beslutning

Tilskud besluttet.



Ansøgningsprocedure ændres.

Bilag

2. runde: Beslutning af §18 tilskud i 2024 - Social- og Sundhedsudvalget

2. runde - Alle ansøgninger samlet

1. runde: Beslutning af tildeling af tilskud 2024



Punkt 7: Resultat af uanmeldte kommunale tilsyn på Handicap- og
Psykiatriområdet 2023

27.12.00K07-1-23

Resume

Rapport med oversigt på gennemførte uanmeldte kommunale tilsyn på Handicap- og Psykiatriområdet for 2023 frigivet

Sagsfremstilling

Som led i tilsynsforpligtigelsen skal der hvert år foretages mindst et uanmeldt tilsyn på kommunale institutioner inden for
Handicap- og Psykiatriområdet.

Fagchefen for området har på vegne af Kommunalbestyrelsen i Lemvig Kommune ansvaret for at gennemføre de
uanmeldte tilsyn. Fagchefen har gennemført de uanmeldte kommunale tilsyn på nedenstående institutioner.

På baggrund af interviewguide anvendt ved besøget er der udarbejdet særskilte rapporter for hvert tilsyn der kort
opsummerer resultaterne.

Konklusionen fra de uanmeldte kommunale tilsyn i 2023 er, at de udførte tilsyn ikke har givet anledning til bemærkninger
eller behov for opfølgning.

Tilsynsrapporter er vedhæftet som bilag.

Sagen afgøres endelig af

Social- og Sundhedsudvalget.

Sagen sendes til orientering i Handicaprådet.

Vision, politikker og strategier

Strategi for Handicap og Psykiatri.

Økonomi

 Økonomi og HR har ingen bemærkninger.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At resultaterne fra uanmeldte kommunale tilsyn på Handicap- og Psykiatriområdet 2023 godkendes.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Tilsynsrapport 2023 - Skolevej

Tilsynsrapport 2023 - Rom Skole



Tilsynsrapport 2023 - Dagsværket

Tilsynsrapport 2023 - Vangevej 10, 12a og 12b

Tilsynsrapport 2023 - Vangevej 14a og 14 b

Tilsynsrapport 2023 - Østerbo Nord

Tilsynsrapport 2023 - Kærhuset bostøtten

Tilsynsrapport 2023 - Claudis Have

Tilsynsrapport 2023 - Vasen

NY - Tilsynsrapport 2023 - Bakkebo

Tilsynsrapport 2023 - Jysk Pædagogisk Service



Punkt 8: Orientering fra formand

27.00.00A00-17-23

Beslutning

Frivilligfest den 4. januar 2024.
Ny ældrelov.



Punkt 9: Meddelelser

27.00.00A00-17-23

Sagsfremstilling

Referat Ældrerådet den 6. december 2023.
Evaluering af studietur 9. januar 2024 til Aarhus.
150 mio. kr. til værdig ældrepleje i finansloven 2024.
Brev fra Alliancen mod Undernæring.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At meddelelser tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Henvendelser fra pårørende.
Ph.d. forskningsprojekt omkring lænd/rygsmerter.
Lægevagtordning pr. 1. marts 2024.

Bilag

Referat Ældrerådet 6. december 2023

Følgebrev ALMU-anbefalinger - Kommuner

Aftale om finansloven 2024

Stop underernæring - seks anbefalinger



Punkt 10: Underskrifter

85.02.02A26-1-23

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At referat godkendes.

Beslutning

Godkendt.
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